

# SZLAK ----- NADZIEI

**ARMIAANDERSA.PL**

**Norman Davies** zaprasza do wzięcia udziału w międzynarodowym projekcie dotyczącym armii gen. Władysława Andersa. Zachęcamy do odwiedzenia strony [andersarmy.com](http://andersarmy.com) i pomocy w rekonstrukcji niezwykłego szlaku generała Andersa i jego żołnierzy.

## O projekcie

W tym roku obchodzimy 70. rocznicę **bitwy pod Monte Cassino**, największego triumfu 2. Korpusu Polskiego, armii dowodzonej przez generała Władysława Andersa. To niezwykła okazja, by przypomnieć fenomen tamtej formacji i pokazać, jak ważną, choć często niedocenianą rolę odegrała w tworzeniu powojennego świata.

Profesor **Norman Davies**, światowej sławy historyk i pisarz, pracuje aktualnie nad książką poświęconą 2. Korpusowi Polskiemu. Książka będzie częścią obszernego **projektu zatytułowanego "Szlak nadziei"**. Chcemy, by przyciągnął on uwagę zarówno uczestników wojennych zdarzeń, jak i współczesnych miłośników historii.

Droga polskich żołnierzy wiodła z sowieckich łagrów i więzień, poprzez pustynie Iraku i fortyfikacje Linii Gustawa, aż do Wielkiej Brytanii i innych krajów wolnego świata. Pragniemy dokładniej niż kiedykolwiek zrekonstruować, oraz opisać całą ich walkę i trud wojennych doświadczeń.

W swojej książce profesor Davies planuje oprzeć się zarówno na istniejących źródłach archiwalnych, jak i na świadectwach zbieranych obecnie w ramach projektu.

Chcemy zbierać ich jak najwięcej, opierając się na idei **crowdsourcingu**. Każdy może wzbogacić wirtualne archiwa armii Andersa, dodając fotografie, wspomnienia lub szkice, które nie były dotychczas opublikowane. Interaktywna mapa "Szlaku nadziei" rozwija się na platformie utworzonej i prowadzonej przez MillionYou.

Platforma jest również bazą świadectw pełniących funkcję suplementu do książki profesora Daviesa. Będziemy zaszczycony, jeśli wezmą Państwo udział w projekcie, dzieląc się wspomnieniami, fotografiami i opowieściami. Jeśli projekt Państwa zainteresował, będziemy niezwykle wdzięczni, jeśli podzielą się Państwo informacją o nim w mediach społecznościowych.